
Katedra rekreologie FTK UP 
Tř. Míru 115, 771 11 Olomouc 
www.upol.cz  
 

Mgr. Zdeněk Hamřík 
 
Témata diplomových prací 2013/14 
 

 

1. Sedavé chování dětí školního věku se zaměřením na čas strávený hraním počítačových her a 

sledováním televize.   

 

2. Sedavé chování dětí školního věku se zaměřením na komplexní posouzení doby strávené sezením 

(škola, volný čas – TV, video, počítač, četba apod.). 

 

3. Preference volnočasových aktivit dětí školního věku se zaměřením na účast v organizovaných a 

neorganizovaných formách volného času. 

 

4. Preference volnočasových aktivit dětí školního věku se zaměřením na rekreaci v přírodním 

prostředí (skauting, turistika, pobyt v přírodě apod.). 

 

5. Porovnání vnímání volného času u různých věkových skupin dětí školního věku – kvalitativní 

studie (vnímání pojmu, množství a významu VČ). 

 

6. Význam společného trávení volného času v rodině (sedavé chování, pohybová aktivita, sport, 

kultura, nakupování apod.).  

 

7. Uplatnění metody CAPE-PAC (Children’s Assessment of Participation and Enjoyment & 

Preference for Activities of Children) při hodnocení preferencí a zapojení dětí do pohybových 

aktivit ve volném čase. 

 

8. Uplatnění metody SOPARC (System for Observing Play and Recreation in Communities) při 

sledování úrovně pohybové aktivity ve veřejně přístupných parcích na území města Olomouce. 

 

9. Uplatnění metody SOPLAY (System for Observing Play and Leisure Activity in Youth) při 

hodnocení využití školních dětských hřišť na území města Olomouce. 

 

10. Uplatnění metody SPACES (Systematic Pedestrian and Cycling Environmental Scan) pro sledování 

faktorů prostředí ve vztahu k úrovni pohybové aktivity (chůzi a jízdě na kole) ve vybrané lokalitě. 

 

Kontakt: 

Mgr. Zdeněk Hamřík 
zdenek.hamrik@hbsc.org 
Dále po předchozí domluvě v konzultačních hodinách.  

 

mailto:zdenek.hamrik@hbsc.org

